
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 1 del Reg. OGGETTO: Verifica schedario elettorale 1° semestre 2022.

Data 10/01/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 10/01/2022

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2022 il giorno 10 del  mese di  GENNAIO alle ore 12:00 in Cursi, 

convocata previ avvisi, si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 1 del  05/01/2022 )  -  Delibera G.C. n.  1 del  10/01/2022



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il disposto dell’art. 6 del T.U. 20/03/1967 n. 223 che impone alla Giunta Comunale di procedere nei 
mesi di gennaio e luglio di ogni anno alla verifica dello schedario elettorale;

Vista la circolare ministeriale n. 2600/L del 1° febbraio 1986;

Accertata la perfetta operatività del sistema;

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art.49 del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Con voti unanimi e favorevoli, resi nei modi e forma di Legge:

D E L I B E R A

1. Di prendere atto che la verifica del 1° semestre 2022 ha avuto esito positivo in quanto:

- I locali dell’ufficio elettorale e particolarmente quelli in cui sono custoditi i mobili dello schedario 
elettorale sono idonei;

- Le schede elettorali sono regolarmente raccolte e tenute in ordine, giusti commi 2 e 3, art.6 del D.P.R. 
223/67;

- I mobili contenenti lo schedario elettorale per n. 4 sezioni del Comune sono collocati in modo da 
permettere al personale dell’ufficio elettorale di accudirvi con ogni possibile comodità e sicurezza;

- I mobili sono sufficientemente capaci di contenere lo schedario elettorale in tutti i  suoi elementi 
(schedario  generale,  parte  principale,  compartimento  dei  cancellandi  ripartito  in  due  settori, 
compartimento  degli  iscrivendi  ripartito  in  tre  settori,  schedario  sezionale,  schedario  degli 
iscrivendi);

- E’ stato designato il consegnatario nella persona del sig. EPIFANI Renato;
- E’ stato assicurato il più stretto collegamento tra gli uffici anagrafe e stato civile e quello elettorale, al 

fine di conseguire la maggiore speditezza nelle segnalazioni interessanti il servizio elettorale;
- Tutte le operazioni illustrate nelle istruzioni ministeriali vengono eseguite con la massima precisione 

e con il rispetto delle modalità e termini stabiliti per ciascuna di essa, dando puntuale adempimento a 
tutte le operazioni connesse con la regolare tenuta del servizio e l’aggiornamento degli atti, compresi 
i fascicoli personali.

2. Dichiarare la presente, previa nuova apposita votazione unanime e palese, immediatamente esecutiva ai 
sensi dell’art. 134, del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000, n. 267.

(Proposta n. 1 del  05/01/2022 )  -  Delibera G.C. n.  1 del  10/01/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 10/01/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Paolo PALLARA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 1 del  05/01/2022 )  -  Delibera G.C. n.  1 del  10/01/2022


	Assente
	LA GIUNTA COMUNALE

